



Diário Oficial

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal de Bom Jesus do Tocantins

José de Assis Pereira Neves
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Imprensa Oficial

<http://www.bomjesus.to.gov.br/diario-oficial>
Av. Tocantins, 21, centro, Bom Jesus do Tocantins - TO
CEP: 77714-000 - (63) 3483-1172

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE REGISTRO DE PRECOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 015/2018

Processo nº: 711/2018; Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 015/2018; Objeto: aquisição futura e parcelada de materiais para construção para atender as demandas da prefeitura municipal, fundo municipal de saúde e o fundo municipal de assistência social de Bom Jesus do Tocantins – TO. Em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos; Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, através do Departamento de Compras e Licitações do Município de Bom Jesus do Tocantins; Órgãos Participantes: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins – TO, CNPJ nº 37.420.775/0001-26; Fundo Municipal de Saúde CNPJ nº 12.502.305/0001-80; Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 14.995.109/0001-61; Promitente Contratada: FAF MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA – ME, CNPJ: 17.328.932/0001-60; Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura; Data de Assinatura: 09/07/2018. Preços registrados:

LOTES/ ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	UN	80,0000	ANEL DE VEDAÇÃO	10,8800	870,4000
1/2	KG	70,0000	ARAME GALVANIZADO	21,9900	1.539,3000
1/3	UN	6,0000	ALAVANCA DE CONSTRUÇÃO	131,9000	791,4000
1/4	KG	70,0000	ARAME RECOSIDO	15,3900	1.077,3000
1/5	UN	150,0000	ARGAMASSA	13,7400	2.061,0000
1/6	MT	280,0000	AREIA	79,9000	22.372,0000
1/7	UN	9,0000	ALICATE DE PEDREIRO	50,5800	455,2200
1/8	UN	150,0000	ARRUELA ' 1 '	0,9800	147,0000

1/9	UN	150,0000	ARRUELA " 3/8	0,1600	24,0000
1/10	MT	450,0000	BARRA DE CANO PVC 20 MM	1,9700	886,5000
1/11	MT	450,0000	BARRA DE CANO PVC 25MM	2,7400	1.233,0000
1/12	UN	50,0000	BARRA ROSCADA 1/2	9,6700	483,5000
1/13	UN	150,0000	BARRA ROSCADA / 1	60,4000	9.060,0000
1/14	UN	80,0000	BARRA ROSCADA 3/8	4,3900	351,2000
1/15	UN	8,0000	BOTINA N° 40	71,4900	571,9200
1/16	UN	8,0000	BOTINA N° 41	71,4900	571,9200
1/17	UN	8,0000	BOTINA N° 42	71,4900	571,9200
1/18	UN	8,0000	BOTINA N° 43	71,4900	571,9200
1/19	UN	15,0000	BROCA DE AÇO RÁPIDO 03 MM	5,7000	85,5000
1/20	UN	15,0000	BROCA DE AÇO RÁPIDO 06MM	8,7500	131,2500
1/21	UN	15,0000	BROCA DE AÇO RÁPIDO 08MM	16,4000	246,0000
1/22	UN	15,0000	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10MM	27,4000	411,0000
1/23	UN	15,0000	BROCA DE AÇO RÁPIDO 12MM	35,1000	526,5000
1/24	UN	20,0000	BROCA DE VIDEA 06MM	9,8500	197,0000
1/25	UN	20,0000	BROCA DE VIDEA 08MM	13,1800	263,6000
1/26	UN	20,0000	BROCA DE VIDEA 10MM	18,5600	371,2000
1/27	UN	300,0000	BUCHA DE 06 MM	0,1000	30,0000
1/28	UN	300,0000	BUCHA DE 08MM	0,1000	30,0000
1/29	UN	300,0000	BUCHA DE 10 MM	0,1600	48,0000
1/30	UN	56,0000	CADEADO 60 MM	70,3000	3.936,8000
1/31	UN	7,0000	CAVADEIRA	123,2000	862,4000
1/32	UN	60,0000	CAIXA DE DESCARGA	34,0500	2.043,0000
1/33	UN	60,0000	CAIXA SIFONADA 10X10	10,4200	625,2000
1/34	UN	25,0000	CAIXA SIFONADA 15X15	21,8300	545,7500
1/35	UN	16,0000	CÂMERA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	30,7700	492,3200
1/36	UN	6,0000	CAIXA DE ORGANIZAÇÃO DE FERRMENTAS	63,7000	382,2000
1/37	UN	12,0000	CAPA DE CHUVA	45,0500	540,6000
1/38	UN	15,0000	CARRINHO DE PEDREIRO	156,1500	2.342,2500
1/39	MT	100,0000	CERÂMICA	24,0000	2.400,0000
1/40	UN	80,0000	CILINDRO P/ FECHADURA	26,3000	2.104,0000
1/41	UN	1.000,0000	CIMENTO	35,5000	35.500,0000
1/42	UN	50,0000	COLA PVC	21,8500	1.092,5000
1/43	UN	15,0000	COLHER DE PEDREIRO N° 09	24,1800	362,7000
1/44	UN	80,0000	COLUNA DE FERRO	76,2000	6.096,0000

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

			5/16		
1/45	UN	80,0000	DOBRADIÇA	11,6500	932,0000
1/46	UN	15,0000	ENXADA DE CARPIR	45,9000	688,5000
1/47	UN	3,0000	ESCADA MULTIFUNCIONAL COM 12 DEGRAUS	867,1000	2.601,3000
1/48	UN	80,0000	FECHADURA P/ PORTA	63,7500	5.100,0000
1/49	UN	120,0000	FERRO 5/16	36,2000	4.344,0000
1/50	UN	120,0000	FERRO 5/4	21,9600	2.635,2000
1/51	UN	80,0000	FERROLHO DE PORTA	10,4000	832,0000
1/52	UN	45,0000	FITA CREPE	13,7000	616,5000
1/53	UN	45,0000	FITA ISOLANTE GRANDE	14,1000	634,5000
1/54	UN	50,0000	FITA VEDA ROSCA	11,2000	560,0000
1/55	UN	60,0000	FLANGE 20MM	8,2000	492,0000
1/56	UN	80,0000	FLANGE 25 MM	9,3000	744,0000
1/57	UN	80,0000	FLANGE 50 MM	14,2000	1.136,0000
1/58	UN	8,0000	FOICE C/ CABO	21,9000	175,2000
1/59	UN	3,0000	FURADEIRA	472,0000	1.416,0000
1/60	UN	10,0000	GRAMPO PARA CERCA	12,0800	120,8000
1/61	UN	200,0000	JOELHO 20 1/2	1,2000	240,0000
1/62	UN	200,0000	JOELHO 20 MM	0,4300	86,0000
1/63	UN	200,0000	JOELHO 25 1/2	1,4000	280,0000
1/64	UN	200,0000	JOELHO 25 3/4	2,4000	480,0000
1/65	UN	200,0000	JOELHO 25 MM	0,5400	108,0000
1/66	UN	200,0000	JOELHO CONEXÕES 100 MM	5,3700	1.074,0000
1/67	UN	200,0000	JOELHO CONEXÕES 40 MM	1,0800	216,0000
1/68	UN	200,0000	JOELHO CONEXÕES 50 MM	2,4000	480,0000
1/69	UN	5,0000	JOGO DE FERRAMENTAS PARA JARDIM 3 PEÇAS	28,5500	142,7500
1/70	UN	10,0000	LIMA DE AMOLAR KF	18,6800	186,8000
1/71	UN	11,0000	LINHA DE PEDREIRO	6,5000	71,5000
1/72	UN	100,0000	LUVA DE CORRER P/ TUBO 20 1/2	6,4300	643,0000
1/73	UN	50,0000	LUVA DE RASPA	19,7500	987,5000
1/74	MT	300,0000	MANG CORR PVC 25MM 50 MM	2,0700	621,0000
1/75	UN	2,0000	MAKITA BOSCH	394,5000	789,0000
1/76	MT	300,0000	MANGUEIRA GARGANTA 3/4	4,0800	1.224,0000
1/77	MT	50,0000	MANGUEIRA PARA JARDIM	3,1200	156,0000
1/78	MT	100,0000	MANTA FITA MULTIUSO	10,7200	1.072,0000
1/79	UN	10,0000	MARRETA DE 1KG	35,1500	351,5000
1/80	UN	3,0000	MARRETA DE BORRACHA GRANDE	52,6000	157,8000
1/81	UN	5,0000	MARTELO	34,0500	170,2500
1/82	UN	50,0000	MASCARA DE PROTEÇÃO	3,1500	157,5000
1/83	UN	10,0000	MASSA DE	13,0500	130,5000

			CALAFETAR		
1/84	UN	15,0000	PÁ DE BICO Nº 4	46,1000	691,5000
1/85	UN	50,0000	PALHA DE AÇO	1,3000	65,0000
1/86	UN	80,0000	PARAFUSO P/ VASO	8,7500	700,0000
1/87	UN	301,0000	PARAFUSO SOBERBO	0,2600	78,2600
1/88	UN	15,0000	PINCEL P/ PINTURA	6,5000	97,5000
1/89	UN	5,0000	PISTOLA P/ PINTURA AR DIRETO	73,0000	365,0000
1/90	UN	10,0000	PNEUS PARA CARRINHO DE MÃO	30,5000	305,0000
1/91	UN	400,0000	PORCA 3/5	0,1500	60,0000
1/92	UN	220,0000	PORCA 3/8	0,0160	3,5200
1/93	UN	20,0000	PORTAL	164,4000	3.288,0000
1/94	UN	39,0000	PORTA LISA 2.10X60	160,6900	6.266,9100
1/95	UN	40,0000	PORTA LISA 2.10X80	160,6000	6.424,0000
1/96	UN	40,0000	PORTA VENEZIANA 2.10X60	238,6000	9.544,0000
1/97	UN	30,0000	PORTA VENEZIANA 2.10X80	238,6000	7.158,0000
1/98	KG	20,0000	PREGO 17X21	10,5000	210,0000
1/99	KG	20,0000	PREGO 18X30	10,5000	210,0000
1/100	UN	5,0000	PRUMO DE PEDREIRO	30,7900	153,9500
1/101	UN	10,0000	PENEIRA ARO DE PVC 55 CM FEIJÃO	21,8000	218,0000
1/102	UN	6,0000	PÉ DE CABRA	48,4000	290,4000
1/103	UN	6,0000	PICARETA COM CABO	68,0000	408,0000
1/104	UN	6,0000	PULVARIZADOR COSTAL C/ ALAVANCA 10 LITROS	236,0000	1.416,0000
1/105	UN	15,0000	RASTELO	28,0000	420,0000
1/106	UN	50,0000	REGISTRO 20MM PVC	20,1000	1.005,0000
1/107	UN	50,0000	REGISTRO 25MM PVC	9,3400	467,0000
1/108	UN	60,0000	RAGISTRO P/ BANHEIRO	53,0000	3.180,0000
1/109	UN	300,0000	ROLDANAS 1/2	0,2600	78,0000
1/110	UN	100,0000	ROLDANAS 1"	0,6500	65,0000
1/111	UN	10,0000	ROLO PARA PINTURA	24,1000	241,0000
1/112	UN	100,0000	SIFÃO GARGANTA	8,1000	810,0000
1/113	UN	40,0000	SUPORTE P/ PAPEL HIGIENICO	21,8000	872,0000
1/114	MT	280,0000	SEIXO	149,9000	41.972,0000
1/115	UN	10,0000	TELHADEIRA DE PEDREIRO	20,8500	208,5000
1/116	UN	60,0000	TAMPA PARA VASO	31,2000	1.872,0000
1/117	UN	50,0000	TE 100 MM	9,8500	492,5000
1/118	UN	100,0000	TE 20MM	0,6500	65,0000
1/119	UN	100,0000	TE 25MM	0,7500	75,0000
1/120	UN	50,0000	TE 50MM	6,0000	300,0000
1/121	UN	200,0000	TELHA 244X110	85,2500	17.050,0000
1/122	UN	120,0000	TELHA 244X50	24,0000	2.880,0000
1/123	UN	100,0000	TELHA 366X110	131,2000	13.120,0000
1/124	UN	500,0000	TELHA CAPOTE	3,6000	1.800,0000

1/125	UN	20.000,0000	TELHAS PLAN	0,9000	18.000,0000
1/126	UN	7,0000	TESOURA DE FUNILEIRO	52,2000	365,4000
1/127	UN	30.000,0000	TIJOLOS OITO FURO	1,1900	35.700,0000
1/128	UN	30.000,0000	TIJOLOS SEIS FUROS	0,7500	22.500,0000
1/129	UN	70,0000	TINTA ESMALTE SINTÉTICO	87,1000	6.097,0000
1/130	UN	80,0000	TINTA PVA	175,3000	14.024,0000
1/131	UN	80,0000	TORNEIRA PARA JARDIM	4,9400	395,2000
1/132	UN	80,0000	TORNEIRA PARA PVC P/ LAVATORIO	10,8500	868,0000
1/133	UN	90,0000	TRELIÇA DE FERRO	27,1000	2.439,0000
1/134	MT	480,0000	TUBO 100 MM	9,7500	4.680,0000
1/135	MT	480,0000	TUBO 40MM	3,2500	1.560,0000
1/136	MT	480,0000	TUBO 50 MM	6,5000	3.120,0000
1/137	UN	50,0000	TUBO DE DESCARGA	20,4000	1.020,0000
1/138	UN	100,0000	VALVULA DE LAVATORIO	4,4000	440,0000
1/139	UN	6,0000	VASO PARA BANHEIRO	142,0000	852,0000
1/140	UN	200,0000	XADREZ CORANTE	4,2500	850,0000
1/141	MT	100,0000	ZINCO 100MM	49,1000	4.910,0000
1/142	MT	100,0000	ZINCO 50 MM	19,4000	1.940,0000
1/143	MT	50,0000	ZINCO 60 MM	23,5500	1.177,5000
1/144	MT	50,0000	ZINCO 70 CM	30,2000	1.510,0000
1/145	MT	50,0000	ZINCO 80 MM	31,5000	1.575,0000
1/146	UN	10,0000	SILICONE	16,2500	162,5000

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 017/2018**

Processo nº: 759/2018; Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 017/2018; Objeto: aquisição futura e parcelada de materiais esportivos para atender as demandas da prefeitura municipal de Bom Jesus do Tocantins – TO. Em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos; Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, através do Departamento de Compras e Licitações do Município de Bom Jesus do Tocantins; Órgãos Participantes: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins – TO, CNPJ nº 37.420.775/0001-26; Promitente Contratada: SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ nº 11.170.630/0001-20.; Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura; Data de Assinatura: 09/07/2018. Preços registrados:

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	UN	10,0000	APITO ARBITRO	39,0000	390,0000
1/2	UN	80,0000	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO	89,0000	7.120,0000
1/3	UN	50,0000	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	129,5000	6.475,0000
1/4	UN	30,0000	BOLA DE VOLEIBOL	89,4000	2.682,0000
1/5	UN	40,0000	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY	129,4000	5.176,0000
1/6	UN	20,0000	BOLA DE INICIAÇÃO ESPORTIVA	89,2000	1.784,0000

1/7	UN	10,0000	BOMBA PARA INFLAR	33,5000	335,0000
1/8	UN	20,0000	CONES	33,3000	666,0000
1/9	UN	80,0000	CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO	38,5000	3.080,0000
1/10	UM	460,0000	MEDALHA EM MATERIAL LATÃO	74,5000	34.270,0000
1/11	UN	10,0000	REDES DE VOLEIBOL	219,0000	2.190,0000
1/12	UN	16,0000	REDES DE FUTEBOL DE CAMPO	319,0000	5.104,0000
1/13	UN	14,0000	REDES DE FUTEBOL SOCIETY	269,5000	3.773,0000
1/14	UN	12,0000	REDES DE FUTEBOL DE SALÃO	248,0000	2.976,0000
1/15	UN	20,0000	TRÓFEU 1º LUGAR	88,0000	1.760,0000
1/16	UN	20,0000	TRÓFEU 2º LUGAR	83,0000	1.660,0000
1/17	UN	20,0000	TRÓFEU 3º LUGAR	78,0000	1.560,0000
1/18	UN	12,0000	TRÓFEU COM LAYOUT DA PREFEITURA	148,1000	1.777,2000
1/19	UN	80,0000	TENIS DE FUTEBOL DE SALÃO	73,0000	5.840,0000
1/20	UN	160,0000	COLETES DE TREINAMENTO COM BRASÃO	23,1000	3.696,0000
1/21	UN	10,0000	JOGO DE CAMISA 20 KITS	1.985,0000	19.850,0000
1/22	UN	6,0000	JOGO DE CAMISA 16 KITS	1.610,0000	9.660,0000
1/23	UN	6,0000	JOGO DE CAMISA 12 KITS	1.210,0000	7.260,0000
1/24	UN	20,0000	CANELEIRAS	49,0000	980,0000
1/25	UN	2,0000	MESA DE TÊNIS	1.290,0000	2.580,0000
1/26	UN	100,0000	BOLA DE TÊNIS DE MESA	3,4500	345,0000
1/27	UN	16,0000	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA	33,2000	531,2000
1/28	UN	10,0000	CRONOMETRO	69,0000	690,0000

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 031/2018.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: FAF MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na AVENIDA NUMERIANO BEZERRA CASTRO, Nº 1390, SETOR AEROPORTO, PEDRO AFONSO – TO.

Objeto: O objeto do presente contrato é a contratação de pessoa jurídica do ramo por menor preço por item, para o registro de preço visando a aquisição de materiais para construção para atender as demandas da prefeitura municipal de Bom Jesus do Tocantins – TO, conforme especificações constantes no edital convocatório.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 09 de julho de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

EXTRATO DE CONTRATO**Contrato nº. 032/2018.**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na quadra 104 NORTE, AV JK, CJ 1, Centro, inscrito no CNPJ/MF nº 11.170.630/0001-20.

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição futura e parcelada de materiais esportivos para atender as demandas da prefeitura municipal de Bom Jesus do Tocantins – TO, conforme especificações constantes no edital convocatório.

Valor e Pagamento: Pelos produtos entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Data de assinatura: 09 de julho de 2018.

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 018/2018

Processo nº: 784/2018; Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 018/2018; Objeto: aquisição futura e parcelada de gás liquefeito de petróleo (glp), botijões 13 kg – reposição, para atender as demandas da prefeitura municipal, fundo municipal de saúde e o fundo municipal de assistência social de Bom Jesus do Tocantins – TO. Em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos; Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, através do Departamento de Compras e Licitações do Município de Bom Jesus do Tocantins; Órgãos Participantes: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins – TO, CNPJ nº 37.420.775/0001-26; Fundo Municipal de Saúde CNPJ nº 12.502.305/0001-80; Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 14.995.109/0001-61; Promitente Contratada: WEBSTER OLIVEIRA NEVES – ME, CNPJ:27.383.491/0014-78; Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura; Data de Assinatura: 09/07/2018. Preços registrados:

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	UN	143	Gás liquefeito de petróleo (glp), botijões 13 kg – reposição. Botijões 13 kg de gás liquefeito de petróleo (glp), composto de propano e butano.	94,00	13.442,00

EXTRATO DE CONTRATO**Contrato nº. 033/2018.**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: WEBSTER OLIVEIRA NEVES - ME, pessoa jurídica de direito privado, filial na Avenida Tocantins, s/n,

centro, Bom Jesus do Tocantins – TO, inscrita no CNPJ/MF nº 27.383.491/0014-78.

Objeto: O objeto do presente contrato é a contratação de pessoa jurídica do ramo por menor preço por item, para o registro de preço visando a aquisição de Gás liquefeito de petróleo (glp), botijões 13 kg – reposição. Botijões 13 kg de gás liquefeito de petróleo (glp), composto de propano e butano, para atender as demandas da prefeitura municipal de Bom Jesus do Tocantins – TO, conforme especificações constantes no edital convocatório.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 09 de julho de 2018.

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 035/2018, DE 27 DE JULHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandez Moura Lima, usando das atribuições Legais e Constitucionais que lhe são conferidas por Lei.

DECRETA:

Art. 1º. - Fica Exonerada do Cargo em Comissão de **Secretaria Municipal de Saúde** e de responsável pelo **Fundo Municipal de Saúde** deste Município, a Servidora **Karine Wanderley de Miranda**.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições ao contrário, com efeito até a data de 31 de julho de 2018.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, ao (27) vinte e sete dias do mês de julho do ano de 2018.

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO**Contrato nº. 034/2018.**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: : WELBER DA SILVA AGUIAR, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua João Noletto Rodrigues, s/n, setor genoveva, Itacajá – TO, inscrito no CNPJ/MF nº 12.266.572/0001-04.

Objeto: O objeto do presente contrato é a contratação de pessoa jurídica do ramo para realização de shows com as Bandas: Cleiton Farias e Forró da Espora no dia 28 de julho de 2018; Théo Santana no dia 29 de julho de 2018, ambos nas festividades da festa cultural de Bom Jesus do Tocantins.

Valor e Pagamento: Pelos shows efetivamente realizados, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA os seguintes valores: Pelo Artista: Cleiton Farias e Forró da Espora, o valor de R\$ 9.000,00 (nove mil reais), Pelo Artista: Théo Santana, o valor de R\$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

Vigência: 04 (quatro) dias, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 27 de julho de 2018.

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 035/2018.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: CENTRAL PAPELARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 16.659.828/0001-96, estabelecida na Rua Constâncio Gomes, nº 599, centro, Pedro Afonso, estado do Tocantins.

Objeto: O objeto do presente contrato é a Locação de Copiadora (multifuncional, scanner, impressão em rede), com impressão mensal mínima de 6.000 (seis mil) cópias. Incluindo: toner, papel e toda manutenção, para suprir necessidades da secretaria municipal de Educação e Cultura de Bom Jesus do Tocantins – TO.

Valor e Pagamento: Pela locação das copiadoras, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 05 (cinco) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Data de assinatura: 31 de julho de 2018.

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 037/2018, DE 1º DE AGOSTO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandez Moura Lima, usando das atribuições Legais e Constitucionais que lhe são conferidas por Lei.

DECRETA:

Art. 1º. - Fica Exonerado do Cargo de **Comprador**, por solicitação o Senhor **Rui Moura Gonsalves**, com lotação na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, ao (1º) primeiro dia do mês de agosto do ano de 2018.

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 144/2018, DE 1º DE AGOSTO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandez Moura Lima, usando das atribuições Legais e Constitucionais que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. - Fica Exonerada por solicitação do Cargo de Coordenadora do CRAS a senhora **Cosma Coelho Ribeiro**.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrario..

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos (1º) primeiro dia do mês de agosto do ano de 2018.

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 025/2018

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na Avenida Tocantins, S/Nº, setor pedra branca, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins.

Contratada: FAF MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na AVENIDA NUMERIANO BEZERRA CASTRO, Nº 1390, SETOR AEROPORTO, PEDRO AFONSO – TO, inscrita no CNPJ/MF nº 17.328.932/0001-60.

Objeto: O objeto do presente contrato é a contratação de pessoa jurídica do ramo por menor preço por item, para o registro de preço visando a aquisição de materiais para construção para atender as demandas do fundo municipal de saúde de Bom Jesus do Tocantins – TO, conforme especificações constantes no edital convocatório.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 09 de julho de 2018.

Karine Wanderley de Miranda
Gestora

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 026/2018

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na Avenida

Tocantins, S/Nº, setor pedra branca, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins.

Contratada: WEBSTER OLIVEIRA NEVES - ME, pessoa jurídica de direito privado, filial na Avenida Tocantins, s/n, centro, Bom Jesus do Tocantins – TO, inscrita no CNPJ/MF nº 27.383.491/0014-78.

Objeto: O objeto do presente contrato é a contratação de pessoa jurídica do ramo por menor preço por item, para o registro de preço visando a aquisição de Gás liquefeito de petróleo (glp), botijões 13 kg – reposição. Botijões 13 kg de gás liquefeito de petróleo (glp), composto de propano e butano, para atender as demandas do fundo municipal de saúde de Bom Jesus do Tocantins – TO, conforme especificações constantes no edital convocatório.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 09 de julho de 2018.

Karine Wanderley de Miranda
Gestora

FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 015/2018

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 14.995.109/0001-10, com sede na Avenida Tocantins, s/nº, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins.

Contratada: FAF MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na AVENIDA NUMERIANO BEZERRA CASTRO, Nº 1390, SETOR AEROPORTO, PEDRO AFONSO – TO, inscrita no CNPJ/MF nº 17.328.932/0001-60.

Objeto: O objeto do presente contrato é a contratação de pessoa jurídica do ramo por menor preço por item, para o registro de preço visando a aquisição de materiais para construção para atender as demandas da prefeitura municipal de Bom Jesus do Tocantins – TO, conforme especificações constantes no edital convocatório.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 09 de julho de 2018.

Jakeline Beserra Sales Benício
Gestora

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 016/2018

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, instituição de direito público, inscrita no Cadastro

Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 14.995.109/0001-10, com sede na Avenida Tocantins, s/nº, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins.

Contratada: WEBSTER OLIVEIRA NEVES - ME, pessoa jurídica de direito privado, filial na Avenida Tocantins, s/n, centro, Bom Jesus do Tocantins – TO, inscrita no CNPJ/MF nº 27.383.491/0014-78.

Objeto: O objeto do presente contrato é a contratação de pessoa jurídica do ramo por menor preço por item, para o registro de preço visando a aquisição de Gás liquefeito de petróleo (glp), botijões 13 kg – reposição. Botijões 13 kg de gás liquefeito de petróleo (glp), composto de propano e butano, para atender as demandas do fundo municipal de assistência social de Bom Jesus do Tocantins – TO, conforme especificações constantes no edital convocatório.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 09 de julho de 2018.

Jakeline Beserra Sales Benício
Gestora